
 
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. n. 065/20/DG/FF 

Venezia, 03/08/2020 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento del servizio di noleggio a lungo termine 

mediante adesione a convenzione Consip  

 

Richiamate le deliberazioni Assembleari del 29/11/2017 e del 16/10/2018 con cui è stato 

conferito e successivamente confermato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Nicola 

Cattozzo fino al 30 settembre 2020; 

 

Premesso che: 

➢ Sono in scadenza i contratti di finanziamento buy back delle auto aziendali; 

➢ Dalle analisi del chilometraggio degli ultimi due anni risulta che il parco auto della 

società è sovradimensionato rispetto alle attuali esigenze aziendali e pertanto non vi è 

più la necessità di disporre di tre autovetture: 

➢ Tra le varie opzioni la direzione ritiene più conveniente non riscattare nessuna delle 

due auto, che verranno restituite al concessionario, ma procedere mediante 

affidamento del servizio di noleggio a lungo termine di una sola autovettura. Ciò in 

considerazione del fatto che il noleggio è preferibile all’acquisto perché garantisce la 

possibilità di sostituire i mezzi dopo la scadenza, di non immobilizzare capitali e di 

avere sempre veicoli efficienti, meno inquinanti, con l’abbattimento dei costi relativi a 

tasse di circolazione, manutenzione ed assicurazione; 

 

Considerato che: 

➢ l'art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488, ha affidato a Consip, controllata del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze, in qualità di soggetto aggregatore, il compito di 

stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 

convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di 

forniture dalle Pubbliche Amministrazioni sino al raggiungimento dell'importo 

massimo previsto dalla convenzione medesima e ai prezzi e condizioni stabiliti nella 

medesima convenzione; 

➢ l’art. 1, comma 498 della legge 208/2015 prevede che le società controllate dallo Stato 

e dagli enti locali che siano organismi di diritto pubblico utilizzano i parametri di 

prezzo qualità di cui all’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488. 

 
Considerato che: 

➢ in data 06/08/2019 è stata sottoscritta una Convenzione tra Consip e LEASYS S.p.A., 

sede legale in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200, P. IVA 06714021000, "Veicoli in 

noleggio Ed. 14“ LOTTI 1 e 2, avente ad oggetto la fornitura di veicoli in noleggio a 

lungo termine senza conducente e dei servizi connessi e opzionali per le pubbliche 



 
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

amministrazioni per i seguenti lotti: Lotto 1 “Vetture operative” - CIG principale 

7726926D0A; Lotto 2 “Vetture intermedie” - CIG principale 7726942A3F;  

➢ è acclarata la necessità di acquisire almeno un’auto aziendale in luogo delle due 

autovetture che verranno restituite al termine del contratto di finanziamento; 

Ritenuto di aderire alla convenzione "Veicoli in noleggio Ed. 14“ LOTTI 1 e 2 stipulata da 

Consip e LEASYS S.p.A., sede legale in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200, P. IVA 

06714021000, per il servizio di noleggio a lungo termine, e servizi connessi, di 1 autovettura 

per un periodo di 48 mesi, come di seguito riportato: 

Lotto 2 – autovettura FIAT TIPO SW 1.6 MJT 120CV S&S Mirror EURO 6d-temp gasolio 

servizi connessi, come dettagliati nei capitolati tecnici allegati alla Convenzione, inclusi i 

seguenti servizi aggiuntivi: sedile ribaltabile, pack safety plus, 7QC UConnect, proiettori bi-

xenon, coperture assicurative Kasko, incendio, furto totale e parziale senza franchigia, vetri 

privacy, dotazione di pneumatici invernali, i cui costi sono riportati nell’Allegato A alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

FIAT TIPO SW 1.6 

CANONE MENSILE MENSILITÀ TOTALE FINE PERIODO 

€ 252,51 48 € 12.120,48 

 

 
Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs. 

50/2016 s.m.i. ed in particolare: 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 37, comma 1sulle aggragazioni e centralizzazione delle committenze; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1) di rendere la narrativa che precede parte integrante del presente dispositivo;  

2) di aderire alla Convenzione Veicoli in noleggio Ed. 14 – LOTTO 2 stipulata da Consip e 

LEASYS S.p.A., sede legale in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200, P. IVA 06714021000, 



 
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

per il servizio di noleggio a lungo termine, e servizi connessi, di 1 autovettura da adibire al 

servizio della società, per un periodo di 48 mesi, alle condizioni, modalità e termini stabiliti 

nel dettaglio dalla stessa convenzione, come di seguito riportato:  

Lotto 2 – autovettura FIAT TIPO SW 1.6 MJT 120CV S&S Mirror EURO 6d-temp gasolio 

servizi connessi, come dettagliati nei capitolati tecnici allegati alla Convenzione, inclusi i 

seguenti servizi aggiuntivi: sedile ribaltabile, pack safety plus, 7QC UConnect, proiettori bi-

xenon, coperture assicurative Kasko, incendio, furto totale e parziale senza franchigia, vetri 

privacy, dotazione di pneumatici invernali, i cui costi sono riportati nell’Allegato A alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

FIAT TIPO SW 1.6 
 

CANONE MENSILE MENSILITÀ TOTALE FINE PERIODO 

€ 252,51 48 € 12.120,48 

 
3) di dare atto che l’importo dell’affidamento ammonta ad € 12.120,48= al netto di IVA;  

4) di dare atto che il contraente è stato scelto mediante adesione a convenzione Consip ai sensi 

dell’art. 37, comma 1; 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2015, tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società 

trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33. 

 

                  Il Direttore Generale 

                  dott. Nicola Cattozzo 

 

 


